

Tir 2/5 Først begynte jeg å polere bussen, da det var gjort så begynte jeg å demontere skilte på bakdøren for å komme til rustflekker. Plutselig var jeg igang med å demontere bakveggen på selve døren for å se hvordan jeg kan montere ryggekamera.

Ons 3/5 Det første var å slipe med skadd lakk og male over med primer. Jeg var på Ljosland å bestilte nye beholdere for skilt lys og skilt holder + lakk klarlakk. Bestilte på internet nytt kamera med 7 meter med skjøte ledning for signal. Store problemer med å komme til pga. Papp plate får jeg ikke fjernet pga gjenge innsatser går rundet når jeg prøver å løste skruene, blir til å skjære ut store åpninger.

Tor 4/5 Kjørte til Ljosland for å hente skiltlys braketten til bakluken, og ett sett med lakk. Fortsatte å jobbe med å få løs alle platene i bakluka, ved å borre 2mm hull ved skruene inn i gjenge innsattsen så fikk jeg løs skruene, fikk dermed ut hele innholdet i bakluken. Slipe vekk rust og lakkerte over med primer.

Fre 5/5 På bussen slippet jeg bort bobbler og lakete med primer over. Lakkerte også skiltlys braketten, resultat ble helt perfekt.

Lør 6/5 Jobbe med bilen, lakkering og koble ledninger. Jeg fikk problem med å få ut Pioneer spiller, måtte inn og sjekke youtube videoer for hvordan det gjøres.

Søn 7/5 Idag skal jeg monter innholdet i bakluken, og tilslutt polere nylakkert område.

Tir 9/5 så gikk jeg uti bilen for å få ut Pioneer spiller, tilslutt fikk jeg den ut. Jeg kunne nå teste bilder fra ryggekamera, det ble ikke noe god kvalitet. Men det fungerer når jeg sette bilen i revers. Under strabasene med Pioneer spiller så gikk skyvedøren i vranglås, måtte ta av inne panelet for å åpne låsing. Oppdaget at det manglet 5 skuer i underkant av panelet, panelet virket løst.

Ons 10/5 til Ljosland for å bestille skuer og plastskue til skyvedøren._

Søn 14/5 På bussen trakk skjøte videoledning fra sete og koblet til Pioneer spiller, testet at jeg fikk bilde fra ryggekamera.

Man 15/5 var også innom Ljosland for å hente skruer til Bussen.

Tor 18/5 tre videoledning fra forsette til lokk på dashbordet. Fikk også satt på plass panelet på skyvedøren. **Nå er bussen klar for langfart.**